
O Imparcial, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023PUBLICAÇÕES OFICIAIS 25

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EMILIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO –. O Município de Emi-
lianópolis, faz saber que se encontra aberta 
a Tomada de Preços n° 03/2023. A presen-
te licitação é do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
e tem por objeto a contratação de empresa 
com fornecimento de materiais, mão de obra 
e maquinários para a execução recapeamento 
asfáltico em vias urbanas da Rua Padre Cor-
nelho Knubler e Rua Idalina Maria Fioresi, no 
Município de Emilianópolis/SP, conforme pla-
nilha orçamentária, memorial descritivo, cro-
nograma Físico-financeiro e projeto - Anexos 
deste edital, “POR EMPREITADA GLOBAL” - 
Ref. Recurso Próprio. Será regida pela  Lei Fe-
deral nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com 
alterações posteriores, e Lei Complementar 
123/06 e alterações. Edital completo e seus 
anexos estão disponíveis aos interessados, 
por e-mail: juridico@emilianopolis.sp.gov.br 
ou pelo Telefone para contato: (0xx18) 3994 
1190 ou no site: www.emilianopolis.sp.gov.
br. A sessão de abertura será no dia  28  de 
fevereiro de 2023, com início às 09:00 horas. 
Emilianópolis, 09 de fevereiro de 2023. 

João Batista Amaral - Prefeito 

MUNICÍPIO DE MIRANTE DO 
PARANAPANEMA

“EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO – PREGÃO 
085/2022”
TERMO ADITIVO N°: 001/2022 - CONTRATO 
N°: 157/2022 - CONTRATANTE: Município 
de Mirante do Paranapanema – CONTRATA-
DO: A. J. GONÇALVES TRANSPORTES LTDA – 
ME – OBJETO: Transporte de Alunos da Zona 
Rural – Linha 38B - MOTIVO: alteração de 
quilometragem (a maior 68,0 km para 74,4 
km) - DATA: 07.11.2022 – MODALIDADE: 
Pregão n° 085/2022.
Mirante do Paranapanema, 01 de dezembro 
de 2022.

ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MIRANTE DO 
PARANAPANEMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2023
PROCESSO Nº 003/2023
EDITAL Nº 003/2023
Órgão gerenciador: Município de Mirante do 
Paranapanema – SP – Vigência: 12 (doze) 
meses – (26/01/2023 A 26/01/2024) – ob-
jeto: Registro de preços para contratação de 
empresa para futuro e provável fornecimento 
de refeições tipo MARMITEX e self-service, 
na cidade de Mirante do Paranapanema - SP, 
para atender às necessidades das diversas se-
cretarias municipais, pelo período de 12 (doze) 
meses – EMPRESA: RAFAEL HENRIQUE LIS-
BOA - ME, CNPJ Nº 46.469.962/0001-95, ATA 
Nº 003/2023 - VALOR TOTAL: R$ 353.400,00. 
Valor global R$ 353.400,00 (Trezentos e cin-
quenta e três mil e quatrocentos reais) – PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2023.
Mirante do Paranapanema - SP, 26 de janeiro 
de 2023.

ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MIRANTE DO 
PARANAPANEMA

“EXTRATO DE TERMO ADITIVO”
TERMO ADITIVO Nº 001/2023 – CONTRATO 
N° 062/2022 - CONTRATANTE: Município de 

Mirante do Paranapanema – CONTRATADO: 
Klm Construção de Rodovias Ltda – OBJE-
TO: Contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente especializada na execução de RE-
CAPEAMENTO a ser realizado no município 
de Mirante do Paranapanema - SP, através 
do Termo de Convênio nº 100466/2022 ce-
lebrado com o Governo do Estado de São 
Paulo – MOTIVO: Com base na Clausula Se-
gunda do contrato celebrado em 11 de abril 
de 2022, e artigo 65, § 1º da Lei de Licitação 
nº 8.666/93, – VALOR: R$ 22.030,26 - DATA: 
19.01.2023 – MODALIDADE: Tomada de 
Preço n° 002/2022.
Mirante do Paranapanema - SP, 19 de janeiro 
de 2023.

ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MIRANTE DO 
PARANAPANEMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2023
PROCESSO Nº 005/2023
EDITAL Nº 005/2023
Órgão gerenciador: Município de Mirante do 
Paranapanema – SP – Vigência: 12 (doze) 
meses – (26/01/2023 A 26/01/2024) – ob-
jeto: Registro de preços para Contratação de 
empresa para futura e provável prestação de 
serviços de borracharia, nos veículos e má-
quinas da frota municipal, para atender as 
necessidades das diversas secretarias do 
município, pelo período de 12 (doze) meses – 
EMPRESA: MARCOS HUGO DO NASCIMENTO 
09763730848, CNPJ Nº 13.113.011/0001-
20, ATA Nº 004/2023 - VALOR TOTAL: R$ 
32.961,00; JOÃO BEZERRA FAGUNDES - 
ME, CNPJ Nº 08.946.564/0001-23, ATA Nº 
005/2023 - VALOR TOTAL: R$ 46.962,00 
– EMPRESA: VANDERLEI LIMA GELLER - 
ME, CNPJ Nº 15.793.042/0001-02, ATA Nº 
006/2023 - VALOR TOTAL: R$ 195.149,50. 

Valor global R$ 275.072,50 (Quarenta e cinco 
mil e novecentos e quarenta e três reais) – 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023.
Mirante do Paranapanema, 26 de janeiro de 
2023.

ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MIRANTE DO 
PARANAPANEMA

“EXTRATO DE TERMO ADITIVO”
CONTRATO N° 012/2022 - CONTRATANTE: 
Município de Mirante do Paranapanema – 
CONTRATADO: VALDIR BEZERRA VEICULOS 
- ME – OBJETO: Transporte de Alunos da 
Zona Rural – Linha 05 - MOTIVO: prorroga-
ção contratual – clausula 4ª do contrato e 
artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 
e reajuste do valor do km rodado de R$ 4,91 
para R$ 5,21 – cláusula 12ª do contrato, con-
forme dados básicos da correção pelo IPCA-E 
- DATA: 17.01.2023 – MODALIDADE: Pregão 
n° 088/2021.
CONTRATO N° 013/2022 - CONTRATANTE: 
Município de Mirante do Paranapanema – 
CONTRATADO: VALDIR BEZERRA VEICULOS 
- ME – OBJETO: Transporte de Alunos da 
Zona Rural – Linha 06 - MOTIVO: prorroga-
ção contratual – clausula 4ª do contrato e 
artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 
e reajuste do valor do km rodado de R$ 4,49 
para R$ 4,76 – cláusula 12ª do contrato, con-
forme dados básicos da correção pelo IPCA-E 
- DATA: 17.01.2023 – MODALIDADE: Pregão 
n° 088/2021.
CONTRATO N° 014/2022 - CONTRATANTE: 
Município de Mirante do Paranapanema – 

CONTRATADO: VALDIR BEZERRA VEICULOS 
- ME – OBJETO: Transporte de Alunos da 
Zona Rural – Linha 13 - MOTIVO: prorroga-
ção contratual – clausula 4ª do contrato e 
artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 
e reajuste do valor do km rodado de R$ 5,89 
para R$ 6,25 – cláusula 12ª do contrato, con-
forme dados básicos da correção pelo IPCA-E 
- DATA: 17.01.2023 – MODALIDADE: Pregão 
n° 088/2021.
CONTRATO N° 015/2022 - CONTRATANTE: 
Município de Mirante do Paranapanema – 
CONTRATADO: FRANCISCO VITURINO DOS 
SANTOS FILHO 30559265875 – OBJETO: 
Transporte de Alunos da Zona Rural – Linha 
16 - MOTIVO: prorrogação contratual – clau-
sula 4ª do contrato e artigo 57, inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93 e reajuste do valor do 
km rodado de R$ 4,40 para R$ 4,67 – cláusu-
la 12ª do contrato, conforme dados básicos 
da correção pelo IPCA-E - DATA: 17.01.2023 
– MODALIDADE: Pregão n° 088/2021.
Mirante do Paranapanema, 17 de janeiro de 
2023.

ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o Sindicato dos Trabalhadores no Serviço 
Público Municipal de Presidente Prudente e Região - SINTRAPP, 
neste ato representado pela sua Presidenta e no uso de suas 
prerrogativas, nos termos de seu Estatuto Social vigente, CON-
VOCA  os servidores (as) lotados nas funções de Auxiliar de Bi-
blioteca, Auxiliar de Telefonista, Cozinheira, Servente de Pedrei-
ro, Serviços Gerais e Vigia Diurno, alocados na Referência 01 da 
Prefeitura de Presidente Prudente, para Assembleia Geral extra-
ordinária, a realizar-se em 14 de fevereiro  de 2023, às 17h30 
em primeira convocação, na sede do Sintrapp, sito à Rua Siqueira 
Campos, 1226 – Vila Nova, com  a seguinte pauta: Deliberações, 
encaminhamentos  com indicativo de greve.
Se na hora aprazada não houver quórum, a mesma realizar-se-á 
uma hora após com os presentes, com plenos poderes sobre as 
decisões tomadas.
Presidente Prudente,  8 de fevereiro de 2023.

LUCIANA DE FREITAS TELLES PERES
Presidenta do SINTRAPP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o Sindicato dos Trabalhadores no Serviço 
Público Municipal de Presidente Prudente e Região - SINTRAPP, 
neste ato representado pela sua Presidenta e no uso de suas prer-
rogativas, nos termos de seu Estatuto Social Vigente, CONVOCA 
a todos os Profissionais de Enfermagem (Enfermeiros, Técnicos e 
Auxiliares de Enfermagem) dos municípios de Alfredo Marcondes, 
Anhumas, Caiabu, Caiuá, Emilianópolis, Estrela Do Norte, Eucli-
des Da Cunha, Flora Rica, Iepê , Indiana, Inúbia Paulista, Irapuru, 
Lucélia, Mariápolis, Mirante Do Paranapanema,  Nantes, Nova 
Guataporanga, Osvaldo Cruz, Piquerobi, Pracinha, Presidente 
Prudente, Ribeirão Dos Índios, Sagres, Salmourão,  Sandovalina,  
Santo Expedito, São João Do Pau D’alho, Tarabai para Assembleia 
Geral que ocorrerá no dia 10/02/2023 às  17 horas em primei-
ra convocação, com a seguinte pauta: deliberações sobre o Dia 
Nacional de  Mobilização, com indicativo de paralisação nacional, 
respeitando as normas vigentes. A assembleia ocorrerá de for-
ma online, por meio da plataforma Zoom. O link para participação 
será disponibilizado nas redes sociais do sindicato. 
Se na hora aprazada não houver quórum, a mesma realizar-se-á 
uma hora após com os presentes, com plenos poderes sobre as 
decisões tomadas.
Presidente Prudente, 08 de fevereiro de 2023.

LUCIANA DE FREITAS TELLES PERES
Presidenta do SINTRAPP


